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PRESSMEDDELANDE från Riksförbundet Svensk Trädgård  
      
     29 januari 2009 
 
Vad är det för snigel i trädgården – är det en ”mördarsnigel”? 
 
Riksförbundet Svensk Trädgård har gjort en enkel vägledande bestämningsnyckel till 
de vanligaste sniglarna och snäckorna i våra svenska trädgårdar.  
På www.tradgard.org finns nu ett redskap för att hitta lättare i snigeldjungeln. Här kan 
du genom att klicka på olika svarsalternativ om hur snigeln/snäckan ser ut, få reda på 
vilken av de vanligaste vuxna sniglarna och snäckorna som du troligtvis har i din 
trädgård.   
 
Den införda spanska skogssnigeln (Arion lusitanicus), som också kallas 
mördarsnigel, är en besvärlig skadegörare och bör bekämpas medan de flesta andra 
är harmlösa och kan lämnas i fred. Det finns 22 kända snigelarter och omkring 100 
olika snäckor i Sverige. 
 
Länk till nyckeln www.tradgard.org/kunskap/snigel/nyckel  
 
Bilder finns på www.tradgard.org/press 
 
Mer information: Lise-Lotte Björkman, trädgårdsrådgivare, Riksförbundet Svensk 
Trädgård, tel 0702-93 30 85, Lise-lotte.bjorkman@tradgard.org och 
förbundssekreterare Elisabeth Svalin Gunnarsson, tel 0705-33 33 57, 
elisabeth.gunnarsson@tradgard.org 
 
 
 
Riksförbundet Svensk Trädgård arbetar för att skapa förståelse för problemen med spansk 
skogssnigel. Det har även sedan länge varit ett prioriterat ämne för vår paraplyorganisation 
FOR, Fritidsodlingens Riksorganisation. Flera riksdagsmotioner har skrivits i frågan, men fått 
avslag. Frågan har ändå förts ett steg vidare. FOR bidrog under flera år med medel till 
Sveriges lantbruksuniversitet för insamling och sammanställning av kunskap, för enkla 
praktiska snigelförsök och för att föra ut information.  
 
Riksförbundet Svensk Trädgård genomför också en enkätundersökning om sniglar hos våra 
medlemmar och andra. Av enkätsvaren hoppas vi att få en bättre bild av problemets 
omfattning och vilka motåtgärder som man brukar ta till. Se 
www.tradgard.org/kunskap/snigel/enkat  
 
Vi eftersträvar att få fram vettiga metoder och bekämpningsmedel för att kunna begränsa och 
hålla de spanska skogssniglarna på en hanterlig nivå. Vi kommer att driva frågan vidare och 
fortsätter att arbeta med opinionsbildning. 
 
 
 
Riksförbundet Svensk Trädgård – mötesplatsen för alla trädgårdsintresserade fritidsodlare – är 
Sveriges största trädgårdsorganisation med närmare 180 lokala trädgårdsföreningar i hela landet och 
ca 31 000 medlemmar. Tidningen Hemträdgården kommer ut med sex nr/år. Se www.tradgard.org  


